

# Offentliggørelse

Dato: 20. april 2021

Journalnr.: 18/16718

## Endelig vedtagelse af kommuneplantillæg 16 og af lokalplan 094-707, Anholt Havn

Miljø- og teknikudvalget i Norddjurs Kommune har endeligt vedtaget kommuneplantillæg 16 og lokalplan 094-707 for Anholt Havn, Anholt.

### Lokalplanen betyder

Blandt andet at der gives mulighed for overnatning på hotellignende vilkår i et i lokalplan afgrænset område. Et kystnært areal er inddraget i kommuneplanens rammeområde og er med lokalplanen udlagt til strand uden mulighed for byggeri. Desuden er vedtaget bestemmelser for accepterede nyplantninger og bebyggelsesprocenten i delområde 2 er fastsat til 50 % for den enkelte grund.

### Baggrund

Lokalplanen omfatter et havneareal til lystbådehavn, fiskeri- og færgehavn samt til erhvervsformål og turistfaciliteter. Baggrunden for lokalplanen er primært et ønske om at kunne etablere overnatningsfaciliteter til turister på havnen.

### Klagevejledning

Ifølge planloven kan kun *retlige* spørgsmål påklages. Det vil sige, at du f.eks. kan klage, hvis du ikke mener, at kommunalbestyrelsen har haft hjemmel til at træffe afgørelsen. Du kan derimod ikke klage over, at kommunalbestyrelsen efter din opfattelse burde have truffet en anden afgørelse.

Hvis du ønsker at klage over afgørelsen, kan du klage til Planklagenævnet via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af [www.nmkn.dk](http://www.nmkn.dk). Her logger du som borger på linket [www.borger.dk](http://www.borger.dk) med NEM-ID, og som virksomhed på linket [www.virk.dk](http://www.virk.dk).

Klagen er indgivet, når den er lagt ind i Klageportalen.

Når du klager, skal du betale et gebyr. Klagegebyret for privatpersoner er 900 kr. og for virksomheder og organisationer 1.800 kr. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Klagefristen er 4 uger fra afgørelsens offentliggørelse, senest den 18. maj 2021.

### Søgsmål

Du kan indbringe afgørelsen for domstolene. Dette skal ske inden 6 måneder fra afgørelsen er offentlig på kommunens hjemmeside, [www.norddjurs.dk](http://www.norddjurs.dk).